1

研究評価委員会

「部素材の代替・使用量削減に資する技術開発・実証事業」（事後評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１． 日 時：2022年 9月 28日（水）14：00～17：05

２．場 所： 愛知製鋼株式会社 岐阜工場

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   中村 崇   福岡県リサイクル総合研究事業化センター  センター長

分科会長代理 大森 賢次  日本ボンド磁性材料協会  専務理事

委員      中野 正基  長崎大学 工学部 工学科 電気電子工学コース 教授

＜推進部署＞

林   成和 NEDO 材料・ナノテクノロジー部  部長

依田 智  NEDO 材料・ナノテクノロジー部 統括研究員

原   謙治 NEDO 材料・ナノテクノロジー部  専門調査員／プロジェクトマネージャー

＜実施者＞

野村 一衛   愛知製鋼株式会社 取締役  経営役員

御手洗 浩成 愛知製鋼株式会社 スマートカンパニー プレジデント

度會 亜起   愛知製鋼株式会社 開発本部 未来創生開発部 EVモータ開発グループ長

小塚  巧    愛知製鋼株式会社 開発本部 未来創生開発部 オフィサー   部長

＜オブザーバー＞

＜評価事務局＞

森嶋 誠治 NEDO評価部 部長

佐倉 浩平 NEDO評価部 専門調査員

緒方  敦  NEDO評価部 主査

４．議事次第

1)開会

2)プロジェクト概要説明

3)研究開発関連設備の現地調査

4)補足説明・質疑応答

5)閉会

５．議事要旨

知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開で行われた。

以 上